

2022-10-07

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN 2022-157

## Vinberget i Velamsunds naturreservat Trädfällning

### Förslag till beslut

1. Natur och trafiknämnden beslutar att en lind ska fällas vid vinberget. Dispensansökan för detta lämnas in till miljö- och stadsbyggnadsnämnden.
2. Natur och trafiknämnden beslutar att avslå förfrågan om fällning av två ekar vid vinberget.

### Sammanfattning

Arrendatorn för vinberget vill att kommunen fäller tre träd i anslutning till området eftersom de skuggar odlingen och tar vatten ur marken. Det är en lind och två ekar.

Bedömningen är att de två ekarna har ett för högt biologiskt värde för att fällas. Linden har ett mindre biologiskt värde än ekarna och kan fällas för att ge bättre förutsättningar för vindruvlingen som är en unik historisk anläggning. Vid beslut om att fälla träd kommer enheten offentlig utemiljö att ansöka om de dispenser som krävs från miljö- och stadsbyggnadsnämnden

### Ärendet

Vinberget i Velamsund är en historisk anläggning från 1670-talet som restaurerades av kommunen år 2000. Sedan dessa ha olika arrendatorer tagit hand om området och odlat vindruvor. Den nuvarande arrendatorn har varit på plats i två år och odlar druvor för att producera vin.

Nu har arrendatorn kommit in med ett förslag om att tre träd i anslutning till vinberget bör tas ned eftersom det skuggar odlingen och tar vatten ur marken. Om alla träd tas bort så skulle det enligt arrendatorn också vara möjligt att utöka odlingen med fler rankor. Det är två grövre ekar och en tvåstammig lind som önskas fällas, varav det enligt arrendatorn är linden som påverkar odlingen mest.

Enheten offentlig utemiljö har gjort en bedömning av trädens värde och kommit fram till att de två ekarna har ett högt biologiskt värde för område De har en stamdiameter på cirka 50 centimeter och den rödlistade arten ekticka har observerats på ett av träden.

Äldre grövre ekar är ovanliga miljöer som behöver värnas om då det tar tid att utveckla dessa miljöer. Alla ekar är därför väldigt viktiga för att stärka dessa miljöer för framtiden. Linden har ett mindre biologiskt värde än ekarna och vingården är en unik historisk anläggning. Enheten anser därför att detta träd skulle kunna fällas för att ge bättre



förutsättningar för vinodlingen.

1: Placeringen av träden där den blå ringen visar linden och de röda ringarna ekarna.



2: Dubbelstammig Lind



3: Två ekar

Träden står inom strandskyddat område och i ett naturreservat vilket innebär att en fällning kan behöva dispens från miljö- och stadsbyggnadsnämnden.

### **Ekonomiska konsekvenser**

En offert har tagits in och kostnaden för fällning och bortforsling av linden är 17 000 kronor. Det beror på att trädet kommer behöva sektionsfällas för att inte skada omkringliggande anläggningar samt forslas bort då den är så stor att den inte får plats i intilliggande skog.

### **Konsekvenser för barn**

Bevarande av ett levande natur och kulturarv.

Kristina Petterqvist  
Enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Sandra Ermalm  
Naturförvaltare  
Enheten offentlig utemiljö